Acolhimento Institucional para Adultos e Famílias, que tem por 

finalidade oferecer acolhimento provisório a pessoas com vínculos 

familiares rompidos ou fragilizados  no  âmbito da Proteção Social de 

Alta Complexidade, conforme Plano de Trabalho aprovado. 

Valor Total Estimado: R$ 288.000,00 ( Duzentos e oitenta e oito mil 

reais). 

2. FUNDAMENTO LEGAL DA DISPENSA 

A dispensa do Chamamento Público fundamenta-se no Art. 30, inciso 

VI, da Lei nº 13.019/2014, que permite a celebração de colaboração 

na área de Assistência Social com organizações da sociedade civil